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Tēnā koe Ms/Mr McCormack 

 

Information Request – Fire and Emergency Vehicles 

 

I refer to your information request dated 28 February 2023 requesting information on Fire and 
Emergency New Zealand vehicles.  
 
In accordance with the provisions of the Official Information Act 1982 (OIA), Fire and Emergency 
New Zealand response to your request below.  
 
 

1. How many vehicles does FENZ lease for their white fleet? 
 
Fire and Emergency currently has 503 leased vehicles. 

 
2. How many vehicles does FENZ own in their white fleet? 

 
The light vehicle fleet includes 229 owned light vehicles. There are also 218 brigade owned 
light vehicles and Fire and Emergency has the right to use another 13 vehicles owned by 
other parties. 

 
3. How many vehicles in the FENZ white fleet don't meet the motor vehicle policy & have 

expired due to age of the vehicle or distance the vehicle has travelled?  
 
The Fire and Emergency Motor Vehicle policy only specifies target age and mileages. For 
replacement of contractual vehicles, it is 3 years or 100,000 km and tool of trade vehicles 
it is 6 years or 150,000km. Currently replacement is on hold for some vehicles while we 
review the operational requirements for each role and the vehicle options available.  
 
Currently there are 144 vehicles known to be over their target replacement age or 
distance travelled. They are: 

 
 



 

 
 

KYF200 KQU935 KQY535 KPR985 KLD708 

LHL978 KRS285 LFT17 LHK458 LDC322 

LMP829 LWY166 LGT631 KYR601 KZZ605 

HME845 MAP336 LQF6 KRY666 GSM864 

MFR3 MAT535 KLJ61 LCB413 KJM716 

KRJ773 KKR579 KJD788 MAP331 LNJ890 

KUB14 KYL250 KRS381 LEQ754 KKR550 

MJJ890 LSG283 KJD778 MAM263 KJK317 

KNE67 KQU933 KUK991 KTD275 MFR5 

KJM673 KWQ939 LEG345 LDA525 KSW404 

HGU589 LHG318 KRA253 KQU932 KKL332 

HJS164 MAT553 KZK944 KTF14 LLL241 

KYF807 MAT557 MJJ952 KTJ217 KHG74 

LCT607 KNE633 KLM831 LBQ956 KJB133 

MAU332 KQW439 KRA252 LCB452 KPW450 

PJF824 LAZ714 LMY767 KRF346 KDU672 

JDW513 LCN650 LEA844 KSZ850 KDU671 

KSM731 LCN651 JJY593 LCB676 KHJ949 

KRT408 LDG617 LLJ701 KWU389 KHS753 

KRT409 LHN223 KRC495 HGM724 KPD148 

LCB406 KYQ851 LPM501 HAB578 KPD147 

KQU934 KGY403 LQW907 LGB440 LJR243 

KQU937 KRE871 LSL846 LMY772 LPZ597 

MAP333 KQY537 LZK638 LZY861 LQQ350 

KPZ209 KKA192 LAD554 KRT406  

LFL786 KMS132 KJU367 KSQ833  

LGB731 KQU930 KQP705 KUE533  

KQW438 KRT405 LHE934 LHH540  

JLT263 LAU798 LAY713 KNF171  

KPZ671 MKW541 KPR984 KQP704  

 
 
 

4. How many of these are due to be replaced in the next 12 months? Which ones? 
 

Replacement dates cannot be determined until the replacement make and model is  
determined, and relevant supplier can advise of a delivery date. Currently we have 44 
on order that have forecast delivery dates that are within the next 12 months.  

 
5. Is the FENZ white fleet GPS tracked? 
6. If not are there any plans to install that in the future? 
 

No, the white fleet is not GPS tracked. There are currently no plans to install GPS in the 
white fleet. 

 
You have the right to seek an investigation and review by the Ombudsman of this decision.  
Information about how to make a complaint is available at www.ombudsman.parliament.nz or 
freephone 0800 802 602. 
 
 

http://www.ombudsman.parliament.nz/


 

 
 

 
Note also that this response (with your personal details removed) may be published on the Fire and 
Emergency website. 

 

 
 
Nāku noa nā 
 

 

 

Julia McCook-Weir 
Manager, Information Requests 
 
encl  
 


